
OBSAH

motto 8
předmluva 9

1. ODDÍL • SPOLEČNÁ ÚVODNÍ ČÁST PRO VŠECHNA ZDRAVOTNICKÁ ZAŘÍZENÍ
1.1 • úvod 13-14
1.2 • slovníček 15-16
1.3 • ředitelé nemocnice 1940 - 2010 17
1.4 • poznámka 17

2. ODDÍL • ŠPITÁL -  dům číslo popisné 285 a KAPLE SV. ALŽBĚBY
2.1 • lokalizace, charakteristika, dějiny 21-24
2.2 • soubor popisných informací 25
2.3 • výpis z Pozemkové knihy 26
2.4 • vlastníci a obyvatelé zařízení 26
2.5 • památková ochrana 27
2.6 • stavební proměny 28
2.7 • kaple sv. Alžběty 28-33

• prameny 34

3. ODDÍL • ŠPITÁL -  dům číslo popisné 42
3.1 • lokalizace, charakteristika, dějiny 37
3.2 • kalendář 38
3.3 • soubor popisných informací 39
3.4 • vlastníci a obyvatelé 40
3.5 • památková ochrana 40

• reidentifikace 40
3.6 • špitál čp. 42 v dizertační práci 41-42
3.7 • evidence nemocnic 43-46
3.8 • hospodaření špitálu 46-47
3.9 • koupě a prodej čp. 97 a Adámkovské zahrady 48-51
3.10 • Filipovského nadace ve 20. století 51-52
3.11 • stavební proměny po roce 1888 52-57
3.12 • podzemní prostory 58-59

• prameny 60

4. ODDÍL • NEMOCNICE -  dům číslo popisné 553
4.1 • úvodní slovo a kalendář významných dat 63-64
4.2 • nemocniční areál a jeho proměny 64-70

• oplocení 70-76
4.3 • projekt, zadání a realizace stavby 77-80
4.4 • stálý stavební dozor a stavební denník 80-82
4.5 • technický a dislokační popis 82-88
4.6 • zařízení a vybavení nemocnice 89-91
4.7 • řádové zdravotní sestry 91-92
4.8 • obyvatelé nemocnice 93
4.9 • provoz nové nemocnice od roku 1889 93-110



o Stanovy veřejné všeobecné nemocnice 94-100
o služební instrukce pro lékaře 100
o povinnosti úředníků správních (účetních) 100-102
o regulativ pro pracovníky nemocnice 102
o povinnosti ctihodných milosrdných sester 102
o povinnosti opatrovníka 102
o povinnosti služek 102
o domácí řád 102-103
o potravní řád 103-104
o jídelní řád 105
o předpisy pro stravování 105-110

4.10 • hospodaření, kontroly, statistiky 110-116
o nemocniční taxa 110
o kontroly 110-111
o další opatření pro zajištění hospodářského provozu 111
o další nenadálá revize za rok1905 112
o rozpočet na rok 1907 112-113
o rozpočet na rok 1908 113
o rozpočet na rok 1909 113
o průměrný počet denně ošetřených pacientů 114
o sumární výkazy léčených osob za rok 1892 114
o zpráva o nemocnici za rok 1893 114
o seznam nemocí osob z léčení vystouplých za rok 1893 115

4.11 «epidemie 116-120
4.12 • výzva к výstavbě nové nemocnice 120-121
4.13 • pro nemocnici významný rok 1909 121-125
4.14 • provoz a hospodaření nemocnice od roku 1910 126-129
4.15 • dostavba nemocnice před 1. světovou válkou 130-136
4.16 • nemocnice císaře Fr. Josefa v roce 1915 137-139
4.17 • stavební a dislokační proměny po roce 1915 140
4.18 • inventarizace projektů z let 1885 -1915 140
4.19 • nemocnice za 1. světové války a rok 1919 140-141
4.20 • tématický soupis aktivit a proměn nemocnice od roku 1915 141-156

• organizační proměny nemocnice 141-142
• hospodaření nemocnice 142-145
• alternativy rozšíření nemocnice 145-146
• financování nemocnice 146
• nové zdravotnické služby 147
• třídy a taxy nemocnice 147-148
• personální a mzdová opatření 148-150
• nábor dalších zdravotnických pracovníků 151-153
• obměna zařízení a vybavení 153
• dopad války na invalidy a veterány 153
• duchovní zajištění a problémy s tím spojené 153
• stavební aktivity 154-155
• aktivity roku 1919 155
• prameny 155



5. ODDÍL • NEMOCNICE TÁBOR, a.s. -  domy číslo popisné 1998-1999-2000
5.1 • úvodní slovo 159-163

o úvodní slovo 159
o výroční zprávy 159
o proměny vybraných ukazatelů 160
o vývoj počtu lůžek 160-161
o ředitelé po roce 1989 162-163

5.2 • kalendář vybraných termínů pro výstavbu nemocnice 2 163-164
5.3 • výběr staveniště 165
5.4 • výpis z Pozemkové knihy 165
5.5 • základní údaje o Nemocnici Tábor, a.s. 165-167
5.6 • o nové nemocnici řekli a napsali 168-180

o dvojčíslo týdeníku TÁBOR č. 43-44 -  1939 168-173
o brožura к zahájení provozu nemocnice 1940 (preambule, některá 173-179

data o projektu, technický popis nové nemocnice, 
zahajovací projev ředitele)

o výroční zprávy 2007 179
o výroční zprávy 2008 180
o výroční zprávy 2009 180

5.7 • předprojektová příprava rozšíření nemocnice 181-197
o návrh ing. Starého na rozšíření nemocnice z roku 1947 181-186
o investiční studie výstavby • TÁBOR -  nemocnice s poliklinikou 187-194

-  kojenecký ústav -  svobodárna (Zdravoprojekt, ing. Eichler, 1967)
o studie výhledově dobudovaného areálu nemocnice s poliklinikou 195

-  dodatek (Zdravoprojekt, ing. Eichler, 1969)
o generel nemocnice Tábor -  revize 1. etapy výstavby 195

(Zdravoprojekt, ing. Eichler, 1975)
o generel nemocnice Tábor doplněk 1. etapy 195-198

(Zdravoprojekt, ing. Košek, 1978)
5.8 • organizační struktura Nemocnice Tábor, a.s. (2010) 198
5.9 • soupis a výpis opatření z komplexních kontrol a revizí 198-210

o ÚVODNÍ SLOVO 198
o ZPRÁVA Z LEDNA 1928 198
o REVIZNÍ ZPRÁVA Z BŘEZNA 1943 199
o VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ ZA ROKY 2007 - 2009 200
• základní výkonové ukazatele 200
• základní ukazatelé lůžkových oddělení 200
• akreditace 200
• základní ukazatelé lůžkových oddělení dle oddělení 201
• základní ukazatelé lůžkových oddělení za rok 2007 202
• základní ukazatelé lůžkových oddělení za rok 2008 202
• základní ukazatelé lůžkových oddělení za rok 1009 203
• struktura pacientů ošetřovaných v nemocnici podle pojišťoven 203
• vyhodnocení dotazníků z lůžkových oddělení 204
• pochvaly a stížnosti 204
• ekonomika -  náklady 205
• hospodářský výsledek 206
• výnosy 206
• provozní ukazatelé 206



• pohledávky vůči zdravotním pojišťovnám 207
• investice 207
• investice pro rok 2009 208
• přehled dotací a příspěvků 209
• čerpání mzdových prostředků 209
• vývoj průměrné mzdy 210
• věková struktura zaměstnanců 210
• vzdělanost personálu 210

5.10 • komentovaný soupis vybraných budov 211-218
s jejich dislokačními proměnami a ilustračními výkresy
charakteristických podlaží

• vila primáře -  transfuze -  ředitelství 211
• hospodářská budova 211
• hlavní budova (monoblok) 212
• pavilon interních oborů 213
• patologie -  mikrobiologie 214
• infekční oddělení 214
• pavilon akutní medicíny a porodnice 215
• gynekologicko porodnické oddělení 216
• anesteziologicko resuscitační oddělení 216
• ortopedické oddělení 216
• chirurgické oddělení 217
• pavilon chirurgických oborů a operační sály 218
• prameny 218

5.11 • budovy hospodářských provozů 218-221
5.12 • archivní fondy nové nemocnice 221-223

• rozpočty a financování 221
• kontroly 221
• sanitní vozy 221-222
• revize 1944 222
• provozní a hospodářské otázky 222-223
• prameny 223

5.13 • etapová výstavba Nemocnice 223-244

6. ODDÍL • OÚNZ -  Poliklinika -  dům číslo popisné 553
6.1 • úvodní slovo 247
6.2 • OÚNZ - poliklinika 247

• prameny 247

7. ODDÍL • POLIKLINIKA v.o.s. -  dům číslo popisné 553
7.1 • vznik společnosti 251
7.2 • údržba budov společnosti 251
7.3 • poznámka 252
7.4 • zpráva o činnosti společnosti 252

• prameny 252

8. ODDÍL • BYTOVÝ DŮM číslo popisné 2551
8.1 • lokalizace a historie 255



8.2 • projekt, dispozice, realizace, kalendář, obyvatelé 255
8.3 • pozemky 255-262

• prameny 255

9. ODDÍL • ZELEŇ TÁBORSKÝCH NEMOCNIC 1.
dům číslo popisné 553 263-272

10. ODDÍL • ZELEŇ TÁBORSKÝCH NEMOCNIC 2.
dům číslo popisné 2551 273-276

11. ODDÍL • ZELEŇ TÁBORSKÝCH NEMOCNIC 3.
dům číslo popisné 2000 277-290

12. ODDÍL • ZÁVĚR
12.1 • úvodní slovo 293
12.2 • nej starší zdravotnické stavby 293
12.3 • stavba nového špitálu (čp. 42) 293-294
12.4 • stavba nové nemocnice (čp. 553) 294
12.5 • dislokační a léčebná opatření 295
12.6 • vybrané statistické údaje 295-296
12.7 • komentovaný stav nemocniční rekonstrukce 

-  rozšíření -  nová nemocnice
296-297

12.8 • nová nemocnice (čp. 2000) 297-298
12.9 • lékaři -  ošetřovatelský personál 298-299
12.10 • etapová realizace výstavby 299
12.11 • 2. etapa výstavby (1982) 299
12.12 • nemocnice buduje 300
12.13 • 3. etapa výstavby 300
12.14 • modernizace a org. změny 300
12.15 • nemocnice po roce 1989 300
12.16 • politická angažovanost 301
12.17 • organizační uspořádání nemocnice dnes 301-303
12.18 • vybrané statistické údaje 303-304
12.19 • ředitelé nemocnice 304
12.20 • seznam primářů dle odbornosti 305-307
12.21 • závěr 307

• prameny 307

SEZNAM ZKRATEK 308


